6

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Попереченский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2023 № 21                                                                                    с. Поперечное

	О внесении изменения в решение Попереченского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 22.12.2022 № 18 «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст. 3 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Попереченского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 22.12.2022 № 18 «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с с учетом изменений от 23.03.2023 № 5: от 25.05.2023 № 12; от 23.06.2023 № 16
1.1. Подпункт 1,2, пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5 096,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 3 569,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5324,6 тыс. рублей;
1.2. В Приложение 3
а) строки:
	[bookmark: _Hlk131334339]НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	374,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	374,7

заменить на строки:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	1 682,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	1 682,2

б) строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	71,3

	Благоустройство
	05 03
	70,8

заменить на строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	76,3

	Благоустройство
	05 03
	75,8

в) строки:
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	878,2

	Культура
	08 01
	877,2

заменить на строки:
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	973,2

	Культура
	08 01
	972,2

1.3. В Приложение 5
а) строки:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	374,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	374,7

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04 09
	91 0 00 00000

	374,7

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	91 2 00 00000

	374,7

изменить с добавлением строк:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	1 682,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	1 682,2

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04 09
	91 0 00 00000

	1 682,2

	[bookmark: _Hlk131341321]Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	91 2 00 00000

	1 682,2

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	04 09
	91 2 00 S0260

	1 307,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	91 2 00 S0260
	200
	1 307,5

б) строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	71,3

	Благоустройство
	303
	05 03

	70,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	70,3

	Уличное освещение
	303
	05 03
	92 9 00 18050

	70,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	70,3

заменить на строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	76,3

	Благоустройство
	303
	05 03

	75,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	75,3

	Уличное освещение
	303
	05 03
	92 9 00 18050

	75,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	75,3

б) строки
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	878,2

	Культура
	303
	08 01

	877,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 00000

	531,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	531,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	531,8

заменить на строки:
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	973,2

	Культура
	303
	08 01

	972,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 00000

	626,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	626,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	626,8

1.4. В Приложение 7

а) строки:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00

	374,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09

	374,7

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04 09
	91 0 00 00000

	374,7

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04 09
	91 2 00 00000

	374,7

изменить с добавлением строк:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00

	1 682,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09

	1 682,2

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04 09
	91 0 00 00000

	1 682,2

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04 09
	91 2 00 00000

	1 682,2

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	04 09
	91 2 00 S0260

	1 307,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	91 2 00 S0260
	200
	1 307,5

б) строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	71,3

	Благоустройство
	05 03

	70,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 0 00 00000

	70,3

	Уличное освещение
	05 03
	92 9 00 18050

	70,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	70,3

заменить на строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	76,3

	Благоустройство
	05 03

	75,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 0 00 00000

	75,3

	Уличное освещение
	05 03
	92 9 00 18050

	75,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	75,3

в) строки
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	878,2

	Культура
	08 01

	877,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08 01
	02 0 00 00000

	531,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 10530

	531,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	531,8

заменить на строки:
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	973,2

	Культура
	303
	08 01

	972,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 00000

	626,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры

	303
	08 01
	02 2 00 10530

	626,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	626,8

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету сельского Совета депутатов (Н.Е.Трабаева).

Глава сельсовета                                                                                   И.А.Дворских

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	К решению Попереченского сельсовета Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 28.09.2023 № 21 «О внесении изменения в решение Попереченского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 22.12.2023 № 18 «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 и на  плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи с увеличением прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5096,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 3569,9 тыс. рублей;

1)Увеличили сумму по «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями»
КБК 303 2 02 40 014 10 0000 150 на 1 307 513,00 рублей на ремонт дорог
(Уведомление № 00112 от 27.09.2023 по расчетам между бюджетами и межбюджетным трансфертам)
КБК 303 2 02 49 999 10 0000 150 на 100 000,00 рублей на приобретение и установку котла для отопления в ДК п.Раздольный
(Уведомление № 00098 от 07.09.2023 по расчетам между бюджетами и межбюджетным трансфертам)
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5324,6 тыс. рублей.
3) дефицит бюджета поселения в сумме -227,7 тыс.рублей

Перераспределение бюджетных ассигнований по разделам классификации
расходов бюджета

УВЕЛИЧЕНИЕ

В Разделе «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»
Дорожное хозяйство
КБК 040991200S0260200 на сумму 	1 307 513,00 рублей

в Разделе «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»
Уличное освещение
КБК 30305039290018050200 на сумму 5000,00 рублей

в Разделе «Культура»
КБК 30308010220010530200 на сумму 95000,00 рублей